
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

Disp. n. 166                                         Prot. Gen.le n. 0028943 

 
IL COMANDANTE 

 

Preso atto che fino al 31.12.2023, in diverse date, si svolgeranno nella piazza Repubblica (Anfiteatro Comunale) e piazza 

San Pietro, delle manifestazioni temporanee di pubblico spettacolo, comprendenti attività culturali quali teatro, musica, 

danza e balli, cui procedimenti amministrativi vengono presentati mediante S.C.I.A. (Segnalazione Certificata di Inizio Attività 

– ex art. 19 L. 241/90 e s.m.i.), con allegate planimetrie per ciascun evento, dove vengono individuate in particolare le vie di 

esodo e le aree destinate ai veicoli di ristorazione ambulanti; 

Atteso che si ritiene opportuno, al fine di salvaguardare l’incolumità dei partecipanti a ciascuna manifestazione, chiudere al 

traffico alcuni tratti di strada interessati alle suddette manifestazioni; 

Visti gli art. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 16.02.2021 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio Autonomo del 

Corpo di Polizia Locale;   

Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26e 32 del D. lgs n° 285/1992 e s.m.i.; 

Vista la Legge 241/1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale; 

Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non sussistono per 

il Responsabile del Procedimento e il Responsabile del Servizio, condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione 

nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente provvedimento.  

 

                                                                                  DISPONE 

 
Dal 04 agosto al 31 dicembre 2023, nelle date e orari che verranno successivamente indicati in ciascuna richiesta di 
svolgimento delle manifestazioni: 
 
IL DIVIETO DELLA CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI, nella piazza Repubblica, piazza San Pietro e all’occorrenza 
nella via Oberdan, via Lamarmora e via G. M. Angioy.  
 
IL DIVIETO DI SOSTA (ambo i lati), nella piazza Repubblica (area parcheggi fronte Poste Italiane e tratto compreso 
tra l’intersezione che la stessa forma con la via 2 Agosto 1980 e l’ingresso pedonale del Parco “Terre Cotte”) e nella 
piazza San Pietro (tratto compreso tra le intersezioni che la stessa forma con la via Roma e la via G. M. Angioy), con 
segnaletica stradale da installare almeno 48 ore prima di ciascun divieto. . 
 
Da incarico al richiedente di ciascuna manifestazione, di predisporre tutta la segnaletica stradale idonea, nella piena 
osservanza del disposto artt. 7 e seguenti del vigente C.d.S. e degli artt. 30 e ss del relativo Regolamento di Esecuzione e 
Attuazione, mirata, altresì, a scongiurare i possibili pericoli ed indicare eventuali percorsi alternativi ai veicoli in transito. 
  
L’Amministrazione Comunale declina ogni responsabilità per danni a persone o cose derivanti la mancata osservanza della 
presente Disposizione.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro sessanta giorni, 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. Suddetti termini decorrono dall’affissione 
all’Albo Pretorio online della presente Disposizione.  
 
Tutta la Forza Pubblica e gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni 
e sono incaricati di fare osservare il presente atto.  
 
Assemini, lì 02 Agosto 2023 

 
 

L’ISTRUTTORE di P.L. 
(F.to Ass. te Superiore Adriano Farris) 

 

 

IL COMANDANTE 
(F.to Magg. Giovanni Carboni) 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 

 

 

La presente viene trasmessa:  

  

- Al Sig. Sindaco – SEDE  

- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;     

- Al Responsabile Servizio SS.TT. - SEDE;  

- Al Responsabile Servizio SUAPE - Servizio Attività Produttive - SEDE;  

- Al Responsabile Servizio Socio Culturale - SEDE;  

- Al Presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco - Assemini  

- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

 

 

 

Originale del presente atto trovasi depositato presso gli Uffici del Corpo di Polizia Locale del Comune di Assemini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

